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Noga fotela 

Przedmiotem wzor u przemysłoweg o jes t nog a fotela , stosowan a w 

przemyśle meblarskim do budowy foteli wypoczynkowych. 

Istnieje wiel e odmia n nó g fotel i mającyc h kształ t poziom o ułożone j 

litery „U", której górne ramię ma kształt wygiętego do góry łuku. Dolne ramię 

stanowi prosty, poziomy odcinek, będący podporą fotela. 

Noga fotel a wedłu g wzor u przemysłoweg o skład a si ę z  segment u 

podstawowego oraz z podstawy. Segment podstawowy w widoku z boku ma 

kształt zbliżony do poziomo ułożonej litery „U", której górne ramie jest nachy-

lone w stosunku do poziomu i jest połączone z dolnym, poziomym ramieniem 

za pomocą poprzeczki, odchylonej od pionu w kierunku obu ramion górnego i 

dolnego. Górne ramię jest zakończone odcinkiem wygiętym do góry. 

Podstawa nogi fotela ma kształt odcinka prostego, skośnego w stosunk u do 

poziomu, zakończonego z obu stron odcinkami stanowiącymi podporę. 

Noga fotel a występuj e w  kilk u odmianac h różniącyc h si ę kształte m 

segmentu podstawowego i podstawy. 

W odmianie pierwszej przedstawionej na fig. 1 dolne ramię segmentu 

podstawowego m a kształ t prostoliniow y i  tworzy z  jego górny m ramienie m 

kąt rozwarty . Odcink i końcow e podstaw y maj a kształ t prostoliniowy , prz y 



czym odcinek końcowy podstawy znajdujący się z przedniej strony podstawy 

jest dłuższy od odcinka tylnego. 

W odmianie drugiej, przedstawionej na fig.2, odcinki końcowe podsta-

wy są usytuowane odwrotnie do przedstawionych na fig.2, natomiast ramiona 

segmentu podstawowego są do siebie równoległe. 

W odmiani e trzecie j przedstawione j n a fig. 3, dolne rami ę segment u 

podstawowego m a kształ t prostoliniow y i  tworzy z  jego górnym ramieniem 

kąt rozwarty. Odcinki końcowe podstawy maja kształt łuków, przy czym odci-

nek końcowy podstawy znajdujący się z przedniej strony podstawy jest dłuż-

szy od odcinka tylnego. 

W odmiani e przedstawione j n a fig. 4 odcink i końcow e podstaw y s ą 

usytuowane odwrotnie do przedstawionych na fig.2, natomiast ramiona seg-

mentu podstawowego są do siebie równoległe. 

Cechą istotną wzoru przemysłowego jest oryginalny kształt segmentu 

podstawowego i podstawy, tworzących nogę fotela. 
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